令和７年１月３１日

坂井市生活環境部

報道機関 各位                            環境推進課

「Ｊ-クレジットに関する連携協定の締結式」および職員向け研修会を、下記のとおり開催いたしま

すので、ご取材賜りたくご案内申し上げます。

本市では、令和３年３月に「ゼロカーボンシティ宣言」を行い、２０５０年度のゼロカーボン達成

に向けて庁内一丸となって脱炭素に関する取り組みを行っているところです。

この度、公共施設のＬＥＤ化や再生可能エネルギー導入を進めていくにあたり、削減された温室効

果ガスをクレジットとして認証し売買できるＪ-クレジット制度について、情報の共有化、事業の推進

等を通じて相互の連携を強化し、カーボンニュートラルの実現に寄与することを目的に、福井テレビ

ジョン放送株式会社様、株式会社バイウィル様と連携協定を締結する運びとなりました。

協定締結式には、福井テレビジョン放送株式会社代表取締役の酒井氏、株式会社バイウィル代表取

締役社長の下村氏が来庁され、池田市長と協定書を交わします。

また、締結式終了後には株式会社バイウィル代表取締役社長の下村氏から、職員向けにＪ－クレジ

ットの制度の仕組みや活用方法に関する研修会を開催いたしますので、是非、ご取材くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

（１）連携協定式

【日  時】  令和７年２月６日（木）午前１０時～

【場  所】  坂井市役所 本庁３階 災害対策本部室

【締 結 者】  福井テレビジョン放送株式会社（福井県福井市） 代表取締役 酒井 美樹男 氏

株式会社バイウィル（東京都中央区） 代表取締役社長 下村 雄一郎 氏

【内  容】  ・協定締結に至る経緯

         ・出席者の紹介

         ・協定書への署名

         ・市長あいさつ

         ・福井テレビジョン放送株式会社 代表取締役あいさつ

         ・株式会社バイウィル 代表取締役社長あいさつ

         ・写真撮影

・取材/質疑応答

（２）職員向け研修会

【日  時】 令和７年２月６日（木）午前１１時～１２時

【場  所】  坂井市役所 本庁３階 災害対策本部室

「Ｊ-クレジットに関する連携協定の締結式」について

ＳＡＫＡＩ       坂 井 市

ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ

【お問い合わせ先】

坂井市役所生活環境部環境推進課

担当 渡邉

TEL : 0776-50-3032

FAX : 0776-66-2940

E-mail : kankyou@city.fukui-sakai.lg.jp